

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (XXX этап)

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2			класс 4
			3	3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.) - основные/все	151/151	151/151	0/0	137/137	9/9	5/5	0/0	0/0	0/0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	419	419	0	316	83	20	0	0	0	
из них женщин	96	96	0	94	2	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	2	Классы (подклассы) условий труда										17	18	19	20	21	22	23	24				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12									13	14	15	16
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1		Начальник инспекции	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-829		Начальник штаба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-830		Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-832		Начальник режимно-секретный отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-833		Ведущий инженер по допусковой работе и ремонту-ведущий инженер спецоргана	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-831		Ведущий инженер по производству-ведущий инженер спецоргана	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
624		Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективной применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения									Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	и безопасност																							
Правовая дирекция																								
Отдел корпоративного управления																								
131/2014-481	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Организационно - административный отдел																								
763	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция информационных технологий																								
1521	Системный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
629	Эксперт (руководитель направления по бизнес-аналитике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
628	Специалист по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
627	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба инфраструктуры информационных технологий																								
Отдел телекоммуникаций																								
424	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технической поддержки																								
427	Эксперт по технической поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба поддержки и разработки программных продуктов																								
1522	Аналитик-консультант ИС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел поддержки и разработки приложений																								
1523	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	2	Классы (подклассы) условий труда											17	18	19	20	21	22	23	24				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13									14	15	16	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Выборка обшая	Выборка локальная	Неонизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочно или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
Дирекция Главного операционного директора																								
636		Начальник смены (руководитель комплексной смены)	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1525		Советник по операционной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр оперативного управления аэропорта																								
Служба оперативного обеспечения движения на перроне																								
Группа координации обслуживания и движения ВС																								
56/2015-915		Начальник смены	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел регулярности и управления суточным планом																								
637		Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
639		Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
640		Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
641		Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
642		Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
638		Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по транспорту и эксплуатации аэродрома																								
Аэродромная служба																								
Отдел эксплуатации аэродрома																								
Колонна спецтранспорта																								
92		Водитель автомобиля (генерального директора)	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение									Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
673	Водитель автомобиля (технического директора)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аэродромная колонна																								
1526	Специалист по подготовке производства	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба ремонта и технического обслуживания																								
1527	Инженер-электронщик по автоматизированным системам управления и реинжинирингу	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1528	Инженер-электронщик по автоматизированным системам управления и реинжинирингу	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
676	Инженер-технолог	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
792	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок ремонта и технического обслуживания наземного оборудования																								
170А	Инженер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок ремонта и технического обслуживания транспорта																								
677	Слесарь-ремонтник (тех-)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Классы (подклассы) условий труда	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
																								Химический фактор
1	Профес- сия/долж- ность/специ- альность ра- бочего места																							
1531	Начальник аварийно-спа- сательного подразделе- ния	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1532	Начальник аварийно-спа- сательного подразделе- ния	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1533	Начальник аварийно-спа- сательного подразделе- ния	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1534	Начальник аварийно-спа- сательного подразделе- ния	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1535	Начальник аварийно-спа- сательного подразделе- ния	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015- 939	Начальник аварийно-спа- сательного подразделе- ния (инспек- тор)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015- 936	Начальник колонны	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер раб-чето места	Профессия/должность/специальность/ранальность ра-ботника	Классы (подклассы) условий труда										Итогоый класс (подкласс) усло-вий труда	Итогоый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения									Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового про-цесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
56/2015-941	Начальник смены (Руководитель ликвидаций чрезвычайных ситуаций)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-938	Старший мастер по обслуживанию и ремонту жарно-технического оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по наземному обслуживанию																							
Служба пассажирских перевозок																							
Отдел дополнительного обслуживания																							
687	Агент по организации дополнительной полнительного обслуживания пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба перронного обслуживания																							
Отдел центровки воздушных судов																							
660	Диспетчер по центровке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
661	Диспетчер по центровке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
662	Диспетчер по центровке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
663	Диспетчер по центровке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
664	Диспетчер по центровке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранговость работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
657	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
658	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
659	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Техническая дирекция																										
Служба эксплуатации внутренних инженерных систем																										
690	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1536	Оператор по обслуживанию оборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Группа эксплуатации внутренних инженерных систем																										
Участок по обслуживанию санитарно-технических и тепловых систем																										
1537	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
691	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
693	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Участок по обслуживанию систем вентиляции и кондиционированию																										
694	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
695	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Группа электромеханического обеспечения терминала																										
Участок электротехнического обеспечения терминала																										
696	Электромонтер	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранговая категория	Классы (подклассы) условий труда										17	18	19	20	21	22	23	24				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12									13	14	15	16
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
Участок по обслуживанию дверей, ворот и телеграфов																							
697	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
698	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
699	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по обслуживанию эскалаторов и лифтов																							
164/2017-67	Слесарь-ремонтник (лифты и эскалаторы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по обслуживанию противопожарных систем и контрольно-измерительных приборов и автоматики																							
702	Инженер противопожарных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
701	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1524	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1544	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по обслуживанию оборудования авиационной безопасности																							
707	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
706	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
713	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1538	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
711	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
708	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранговая категория	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение									Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1539	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
710	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
709	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба электротехнического обеспечения полетов (ЭСТОП)																							
1540	Подсобный рабочий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Узел светотехнического обеспечения полетов																							
714	Начальник узла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
715	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов (высотатов(водитель))	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
716	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов(высота)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Узел электротехнического обеспечения полетов																							
717	Ведущий инженер	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочее место	Классы (подклассы) условий труда												Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)						
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды							Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
718	Инженер по автоматизированным системам диспетчерского контроля и управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
720	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (водитель)	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
719	Электромеханик по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
Оперативно-диспетчерская группа																									
721	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
723	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
724	Электромеханик по ремонту и обслуживанию	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/специальность рабочего места	Классы (подклассы) условий труда												Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)																
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды							Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24												
728	Начальник электролаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
Служба теплотехнического и сантехнического обеспечения																																			
56/2015-860	Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет						
Инженерно-технический участок																																			
732	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет					
734	Ведущий инженер по эксплуатации во-дородных и хозяйственно-бытовых систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
735	Ведущий инженер по эксплуатации систем теплоснабжения и холодоснабжения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
Участок электрооборудования, контрольно-измерительных приборов и автоматики																																			
739	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
737	Техник (водитель)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
738	Слесарь по контрольно-	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер раб-чего места	Профессия/должность/специальность/ра-ботность ра-ботника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения									Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового про-цесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
740	измеритель-ным приборам и автома-тике (води-тель)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
740	Электромон-тер по ре-монту и об-служиванию электрообору-дования (во-дитель)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел планирования и учета ресурсов ТВК																								
56/2015-868	Руководитель отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-869	Ведущий ин-женер по до-говорной ра-боте	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-870	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-871	Инженер по договорной работе	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Оперативно-ремонтный участок																								
741	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
742	Слесарь ава-рийно-восста-новительных работ (води-тель)	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
743	Слесарь-ре-монтник (во-дитель)	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочее место ботаника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды									Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
754	Ведущий специалист по документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Оперативно-диспетчерская группа																							
759	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
758	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по транспортной безопасности																							
1542	Директор по транспортной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел планирования и контроля																							
1517	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение транспортной безопасности																							
56/2015-754	Начальник смены (сменный рабочий) руководитель транспортной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел пропусков																							
591	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба досмотра																							
56/2015-812	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
769А	Инспектор по досмотру (оператор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба перронного контроля																							
56/2015-777	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2015-788	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

